PAGE
2

	                    РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

             ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

« ЭНЕМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Индекс 385132,  п. Энем

ул. Чкалова,13

·  (887771)  43-4-32; (887771) 44-2-71
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 ТЭХЪУТЭМЫКЪОЕ   РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНЭ ЗЭХЭТ

«ИНЭМ  КЪЭЛЭ  ТIЫСЫПIЭ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ

Индекс 385132,  п. Энем

ур. Чкаловэм ыцIэкIэ щытыр, 13

· (887771) 43-4-32; (87771) 44-2-71

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«__25___»___10__2019

№__380_
Пгт.Энем
О начале отопительного сезона 2019-2020гг
        Руководствуясь   Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"  в целях обеспечения рабочих параметров теплоносителя в централизованной системе теплоснабжения муниципального образования «Энемское городское поселение»,   в соответствии с гидравлическим и тепловым режимами организации проведения работ по началу подачи тепла, а также устранения выявленных недостатков до наступления отрицательных температур наружного воздуха и своевременной и эффективной организации теплоснабжения муниципалитета в отопительный период 2019-2020гг., основываясь  прогнозом среднесуточной температуры наружного воздуха и  на основании  Федерального закона  от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»
                                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Рекомендовать руководителю теплоснабжающей организации, а также балансодержателям зданий социально-культурного назначения и жилищного фонда обеспечить готовность подведомственных объектов к началу отопительного сезона наличием паспортов готовности объектов и актами промывки внутренней системы отопления.
   2.   Рекомендовать руководителю теплоснабжающей организации ООО «Теплоэнерго-1», приступить с «28» октября 2019 года к проведению отопительного сезона с подключением по заявкам балансодержателей зданий к централизованным системам отопления медицинских учреждений, детских дошкольных и школьных учреждений, культурно-спортивных учреждений при наличии паспортов готовности объектов к отопительному периоду 2019-2020гг.
       3.   Руководителю муниципального бюджетного учреждения «Управление культуры и кино муниципального образования «Энемское городское поселение» для обеспечения теплом объектов социальной сферы, произвести пуск топочных в д/к х. Новый Сад, х. Суповский и дать заявку в ООО «Теплоэнерго-1» к подключению к централизованным системам отопления домов культуры «Ровесник», «Радуга», КСДЦ «Центр» с 28 октября 2019г.
 4. Рекомендовать исполнителям коммунальных услуг подключение многоквартирного  и частного жилищного фонда, административных и прочих зданий к централизованным системам отопления производить по устойчивому понижению среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +8 oC в течение 5-ти дней и в зависимости от способа управления обеспечивается управляющими организациями, организациями оказывающими услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирных домах, товариществами собственников жилья, балансодержателями, собственниками зданий и сооружений при наличии паспортов готовности многоквартирных домов, объектов к отопительному периоду 2019-2020гг.  При непосредственном способе управления в многоквартирных домах и отсутствии обслуживающей организации, либо отсутствии реализованного собственниками помещений способа управления в многоквартирных домах подключение к централизованной системе отопления осуществляют ресурсоснабжающие  организации.  Контроль над параметрами    температуры наружного воздуха в муниципальном образовании «Энемское городское поселение» осуществляет ООО «Теплоэнерго-1»   на основании данных  Росгидрометцентра России.

     5.  Рекомендовать руководителю теплоснабжающей организации ООО «Теплоэнерго-1», осуществляющей предоставление коммунальных услуг в сфере теплоснабжения подключение промышленных предприятий к отопительным системам производить только по заявке балансодержателя с предоставлением паспортов готовности зданий и сооружений к осенне-зимнему сезону 2019-2020гг. и отсутствии задолженности перед ресурсоснабжающим предприятием.

       6.  Исполнителям коммунальных услуг - руководителям организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, организациям оказывающих услуги по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирных домах, ТСЖ, владельцам и балансодержателям систем теплопотребления и теплоснабжения независимо от формы собственности и способа управления произвести в течении 5 дней с момента подачи тепловой энергии регулировку гидравлических режимов систем теплоснабжения и теплопотребления.
       7.    Постановление подлежит официальному обнародованию и опубликованию на официальном сайте администрации www.amoenem.ru

  8.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         Глава муниципального образования
       «Энемское городское поселение»                                                                    Х.Н. Хотко

Проект внесен

Зам. главы администрации                                                                                      А.Д. Сихаджок

Проект согласован:

Руководителем  организационного отдела                                                            С.Д. Мешвез
Руководителем юридического отдела                                                                     Б.Ш. Кошко